Neniens igit̄ cū suo collega ad p̄monstratiū sibi a deo locum. v̄sus ē aliquādiū vidue ciuīdam hospitio & non veritus gentis illius animo sitatem insudabat quotidie euāge lice predicationi. instanti ostendēs vñ deuz esse qui omnia creauit et gubernat. & ydola vana esse quib⁹ ille populus multū inseruiebat. **E**t quib⁹ multi credentes sancto viro primo orariū in Wilpa edificari fecerunt. Nec multo post aliud viro dei oratorium manus iurta oriēta lem eiusdem fluminis partem ei cōstruxerunt et ip̄e illud domū eius habitationi vgruā. vbi sanct⁹ domini quotidianō vigilaruz ac missaz vota dño psoluebat et cōfluentes ad se verbi diuini pane cibabat. cū tñsqz cernētib⁹ se gratiosum vultu. verbis ac moribus exhibebat. In de q̄plurimis eoz etiam nobisioribus speciali affectione carus erat inter quos fuit Dauon cui⁹ specia li amicicia souebat. Quidā aut̄ bonitatem eius non ferentes ac plurimos ei in fide ad herere videntes. oratorium ac domū vbi discipuli ei⁹ morabant clā obusserunt. Quod incendiuz vir dei illesus euadens pacienter tulit. Nec ob aliquā illoruz seuiciam ab euangeliā cessauit instantia paratus mori p̄ verbo dei. Quod etiā saxonēs in dñlio suo cōgregati quasi semel fecissent arreptis fustib⁹ eū occidere volentes sed deus eū ad plura bona reseruans sicut ip̄e ad supciliū montis dux̄ a iudeoruz oculis euanuit. sic vir⁹ dei saxonum seuiciam ip̄o deo volente

declinauit. **T**andem vir sanct⁹ populo saxonū mansuetō incessanter verbū diuinū seminabat et populū multū deo cōquirebat. **E**t ad extrema deduct⁹ plenū bonis operibus spiritū domino reddidit p̄ die yd⁹ nouēbris. **E**t sanctum illud corpus in vrina pura et mūda positum humo recondit⁹ cū debita honorificētia in ecclēsia portus dāuentris. **C**ui loco hoc inditū cōstat vocabulum a dāuone quodōz honorificō ac potenti viro sancto Lebuino dū adhuc viueret familiariſſimo. Ecclēsia aut̄ ip̄a ab eodez sancto viro et quibusdā fidelib⁹ vt iam diximus cōstructa sed ab infidelibus eructa. iterūqz est recdificata. eo videlicet tempore quo primū ad dāndā sciētiaz salutis incredulis olim saxonibus per beatum doctorez lebuinū visitauit eos oriens ex alto et soliuſtie xps qui est benedictus in secula. Amen.

De translatione sancti Lebuini

Dicit felicem sancti Lebuini ad celestia trāstū instinctu hostis maligni contigit saltates quoqz adhuc maxima pars infidelis durabat. basilicaz in qua sacram corpus iacebat humatum iterum incendere et cuncta circum quaqz vastare. **E**t cum p̄ triduum eius quererent sepulcrū deo prouidente reperire nequierūt. **U**nde accidit vt idem locus diu solitudinē pataret. Interca gregorio venerabilis abate cuius supra mētionem fecim⁹ viā vniuersē carnis ingresso

Sanguineus eius albic' traiectensis cathedre suscepit dignitatē. Qui cū haberet quēdā viꝫ deo dignuz et sibi speciali affectu deuotū nomine Luitgerum postmoduz pontifi cali honore sublimatum. sic affatus est illum. **A**li frater carissime Luitger re cū nouerim te ea que ad diuinā pertinent regionem studiose eruire hortor ac postulo. loco illo q̄ sacꝫ corpus Lebuini xp̄i sacerdotis reconditū fuit te curam impen-
dere et vt a te deo reuelante inueniri valeat magnope laborare atq; ad c̄tinuādas deo laudes templū. Inibi sup illud edificare. Qualis etenim quantusq; vir fuerit tua frater nitas optime nouit. **L**uis acqescens monitis egregius Luitgerus omni adhibita sollicitudine agruz in quo thesaurus ille absconditus erat. ex colit pro viribus similis homini bonam margaritam querenti studiosus. **E**t cum minime quod desiderabat valeret inuenire mestus valde tamen intra spacium loci quo putebatur stineri cepit basilicaz edifica rebz bono viro bona querenti nō defuit manifestatio bonitatis dñs. **L**isum deniq; est ei in somnis sanctissimū xp̄i sacerdotem Lebuini se cum loqui et sui tegere locum sepulchri. seq; ita affari. Laudabili inq; ac deo placitum tuum approbabō studiuz mi frater amantissime Luitgere q; ad honorez nominis dei tē plū iam olim dirutum conaris restituere. **N**ei vero mēbra corpusculi reperies remoto hoc quem erigis pariete australi. **D**icit seruus domini

Luitgerus nil hesitans de visione. aggregata cleri plebisq; plima cōtione subruto quē erigebat pariete in loco sibi preostenso quod delidebat se gauisus est inuenisse. **O**blata itaq; deo vt dignuz erat in psalmis et ymnis gratiaruz actione dilatari fecit spaciū edificij illius quantum inibi clauderetur thesaurus a se domino reuelante repertus. Quantum deniq; sit preciosus ab eo tempore usq; in presens signis declaratur ac virtutibus que per eius merita in suos fideles operari semper dignatur ineffabilis potentia benigni ihesu christi dei q; domini nostri qui cum patre et spiritu sādo viuit et regnat rex inuictus cui sit laus q; gloria per infinita secula seculorū. **A**men.

De sancta Columba virgine

Ingressus est igitur aurelia nus ciuitatem senonis. viij. ydus Januarij. Ante quez accusata est et adducta virgo Columba. que post multas interrogations iussa est per iuuenez quendā turpissimuz vulgarem nomine Barucham immitti in contubernium publicum meretricum. Qui cum venisset in amphitheatrum et introisset cellam eius. **D**ixit ei virgo Cui cū tanta feritate ad me intras? Nū quid tibi resistere possum aut te repellere a me? **B**ed pacientiāz habene irascatur tibi dñs meus Ihesus xp̄s et moriaris. Qui opunctus in his verbis non accessit ad eaz nec terigit eam. **E**t cum oraret virgo Columba vt eis castitas a domio